
 
  

Muzikoterapeutická asociace ČR - CZMTA  Hradešínská 1891/70, 101 00  Praha 10  č.ú. 2101201695/2010 IČ: 26581671 
office@czmta.cz, http://www.czmta.cz 

Zápis ze zasedání valné hromady dne 16. 11. 2018 
 

Muzikoterapeutické asociace České republiky, z.s. 
se sídlem Hradešínská 1891/70, 10100 Praha 10 

zapsané do spolkového rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 19504, IČ: 26581671 
konané dne 16. 11. 2018 od 17:00 hodin na adrese Boženy Němcové 9, Plzeň 

 
Řádnou valnou hromadu svolal dne 8. 10. 2018 předseda CZMTA Tomáš Procházka (z pověření Rady asociace). 
 
Valnou hromadu zahájil svolavatel, předseda asociace, pan Tomáš Procházka. Konstatoval, že je přítomno 16 = 
10 % členů (celkem má CZMTA 158 členů) a tedy není valná hromada usnášení schopná. 

 
V souladu se stanovami asociace byla svolána nová Valná hromada na 17:15 hod. Zahajující pan Tomáš 
Procházka konstatoval, že vzhledem k tomu, že se nesešla nadpoloviční většina členů asociace, může VH v 
souladu se stanovami asociace jednat pouze o bodech obsažených v programu VH, které dostali členové 
asociace s pozvánkou na valnou hromadu. 

 
Program Valné hromady CZMTA 16. 11. 2018: 
 

 Zahájení VH, schválení programu, volba předsedajícího a zapisovatele 

 Schválení účetní závěrky za rok 2017 

 Schválení výroční zprávy asociace za rok 2017 

 Schválení rozpočtu na rok 2019 

 Zpráva o činnosti Rady asociace v období od minulé valné hromady 

 Zpráva o činnosti a aktualitách EMTC a WFMT 

 Diskuse o činnosti asociace 

 Závěr valné hromady 
 
Jako předseda zasedání valné hromady byl navržen Tomáš Procházka 
 
Hlasování:  
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Pan Tomáš Procházka byl zvolen předsedou zasedání valné hromady. 
 
Jako zapisovatelka zasedání valné hromady byla navržena Petra Žufníčková  
 
Hlasování:  
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Paní Petra Žufníčková byla zvolena zapisovatelkou zasedání valné hromady. 
 
1. Schválení programu 
 
Hlasování:  
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



 
  

Muzikoterapeutická asociace ČR - CZMTA  Hradešínská 1891/70, 101 00  Praha 10  č.ú. 2101201695/2010 IČ: 26581671 
office@czmta.cz, http://www.czmta.cz 

Program byl schválen. 

 
2. Schválení účetní závěrky za rok 2017 
 
Příjmy: členské poplatky, workshopy, garantované kurzy, sponzorské dary 
 
Hlasování:  
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Účetní závěrka za rok 2017 byla schválena. 
 
3. Schválení výroční zprávy asociace za rok 2017 
 
Hlasování:  
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Výroční zpráva za rok 2017 byla schválena. 
 
4. Schválení rozpočtu na rok 2019 
 
výdaje 159 000,- 
příjmy 169 500,- 
 
Hlasování:  
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen. 
 
5. Zpráva o činnosti Rady asociace v období od minulé valné hromady  
 

 provozní úkoly 
o průběžná agenda rady (garance akcí, přijímání členů, vyřizování podnětů, řízení organizace, 

finance, kancelář) 

 odborné akce 
o 2 workshopy, sympózium v Třebušíně, supervize, Evropský den muzikoterapie v Plzni 

 mezinárodní spolupráce 
o spolupráce v rámci EMTC a WFMT 

 legislativní kotvení 
o vyjednávání senát – novely zákona o sociálních službách 

 web CZMTA, FB  
o průběžné doplňování informací (databáze členů, akce, fotky, videa, zápisy, nabídky) 

 strategické úkoly 
o spolupráce s ČAA, ADCR, TANTER – trochu se utlumila, nyní opět intenzívnější 
o výroční zpráva asociace za rok 2017 
o spolupráce s UP v Olomouci – připraven magisterský studijní program muzikoterapie od září 

2019 
o snaha o zviditelňování oboru a asociace (média, akce) 



 
  

Muzikoterapeutická asociace ČR - CZMTA  Hradešínská 1891/70, 101 00  Praha 10  č.ú. 2101201695/2010 IČ: 26581671 
office@czmta.cz, http://www.czmta.cz 

o navázání partnerství s firmou Carton Cajon 
 

Hlasování:  
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
6. Diskuse o činnosti asociace 

 

 Dana Zouharová pomůže s Facebookem, bude vytvářet události – apel na placenou reklamu 

 příběhy – sepisovat a publikovat  

 prodávat své vlastní aktivity 

 apel na žádosti o garantované členství 

 příští rok volební valná hromada 

 při zájmu o supervize uvést možnost napsat email na ČIS, sekretariát rozešle supervizorům 

 workshop nebo jiná akce v angličtině – Spaces 

 admin (Jan Průcha) sepíše apel na členy 

 „Hudba do škol“ – Jan Průcha bude kontaktovat Annu Neuwirthovou a představí muzikoterapii učitelům 
 

7. Zpráva o činnosti a aktualitách EMTC 

Informace poskytla Markéta Gerlichová (představení asociace, pořádání konference v Dánsku v červenci 2019, 
v únoru 2019 sympózium o autismu v Ljublani…) 

8. Zpráva o činnosti a aktualitách WFMT 

Informace poskytla Markéta Gerlichová (světový den muzikoterapie 1.3.2019, konference v Jihoafrické 
republice, apel na členy CZMTA o spolupráci při překladu anglických textů...) 

9. Závěr valné hromady 


